PAGE
2

                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
МАСЛЯНОГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

От 30.03. 2022 года                        №     108                     с. Масляногорск.

О внесении изменений и дополнений в решение Думы № 36 от 11.11.2019г
 «Об установлении и введении  в действие на территории  Масляногорского сельского поселения  земельного налога»
Руководствуясь статьей 14 (частью 2 статьи 15, статьей 16)
 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 26, 74 Устава Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района, Дума Масляногорского  сельского поселения Зиминского муниципального района
РЕШИЛА:
1. В пункт 7.1  внести дополнение:
Освободить от налогообложения:

7.1.) Органы местного самоуправления Масляногорского сельского поселения и их отраслевые (функциональные) структуры:
а) казённые, бюджетные и автономные учреждения (структуры), учредителями которых являются органы местного самоуправления Масляногорского сельского поселения, указанные в подпункте 7.1.
б) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также труженики тыла великой Отечественной Войны.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании Масляногорского сельского поселения  «Моё село» и на официальном сайте http//масляногорское. рф
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Контроль  исполнения  настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы Масляногорского

            сельского поселении                                                                           В.С. Москвитин
            Глава Масляногорского
сельского поселения                                                                          В.С. Москвитин